
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

                      เอกสารแนบที่ 2.เอกสารแนบที่ 2.1166  
    

 

การขุดลอกตะกอนดินในบ่อดักตะกอน 



การขดุลอกตะกอนดินในบ่อตกตะกอนเหมืองยิปซมัคลองปราบ



ภาพการขดุลอกตะกอนดินในบ่อตกตะกอนเหมืองยิปซมัคลองปราบ (14/12/64)



ภาพการขดุลอกตะกอนดินในบ่อตกตะกอนเหมืองยิปซมัคลองปราบ (14/12/64)



ภาพการขดุลอกตะกอนดินในบ่อตกตะกอนเหมืองยิปซมัคลองปราบ (14/12/64)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

                      เอกสารแนบที่ 2.เอกสารแนบที่ 2.1177  
    

 

เอกสารการส ารวจธรณีวิทยาพื้นผิวบริเวณหน้าเหมือง 



ผลการดาํเนนิงานสาํรวจความตา้นทานไฟฟ้าจาํเพาะ 

(Resistivity survey) เหมอืงยปิซมั นาสาร จ.สรุาษฏธ์านี

1

Supasunt   Suntamano 
Pachara   Sangtummamongcol

November 2017



Lines location 

2

Total 4 lines each 75 – 150 meters in direction of NE-SW
Line NS-1 ; length 150 m Line NS-3 ; length 150 m.
Line NS-2 ; length 75 m. Line NS-4 ; length 150 m.

NS-3

NS-4

100 m

NN



Survey lines

3

Line NS-1 แปลงเหนอื ความยาวแนวสํารวจ 155 เมตร Line NS-2 แปลงเหนอื ความยาวแนวสํารวจ 75 เมตร

Line NS-3  แปลงเหนอื (หนา้กระทอ่มพัก) ความยาว
แนวสํารวจ 155 เมตร

Line NS-4  แปลงใต ้ความยาวแนวสํารวจ 155 เมตร



ผลการดาํเนนิงาน NS-1  

4

แนวสํารวจตั Dงอยูใ่นบอ่เหมอืงดา้นทศิเหนอื ตดิกบัแนวเขตเหมอืงขา้งเคยีง

แนวความยาวแนวสํารวจ 150 เมตร ผลการดําเนนิงานดว้ยความตา้นทาน

ไฟฟ้า พบคา่ความตา้นทานไฟฟ้าตํOาบรเิวณผวิดนิ คาดวา่เป็นชั Dนดนิ มี

ความหนาประมาณ 2-5 เมตรจากผวิดนิ โดยมชีั Dนแรย่ปิซมัหนาประมาณ 

10-20 เมตร (แสดงคา่ความตา้นทานไฟฟ้าสงู) สําหรับบรเิวณความ

ตา้นทานตํOาทีOระยะ 40-80 เมตร ความลกึจากผวิดนิประมาณ 15-25 เมตร 

คาดวา่เป็นชั Dนดนิแทรกในชั Dนแรย่ปิซมั

OB

GYP

NESW

Clay



ผลการดาํเนนิงาน NS-2  

5

แนวสํารวจตั Dงอยูบ่นแนวชั Dนดนิสดีํา ความยาวแนวสํารวจ 75 เมตร ผลการ

ดําเนนิงานดว้ยความตา้นทานไฟฟ้า พบเป็นชั Dนความตา้นทานไฟฟ้าตํOา

คาดวา่เป็นชั Dนดนิ มคีวามหนาประมาณ 15 เมตร โดยคาดวา่มชีั Dนแรห่รอื

ชั Dนหนิฐานดา้นลา่งทีOระยะ 15 เมตรลงไปจากผวิดนิ (แสดงคา่ความ

ตา้นทานไฟฟ้าสงู)

NESW

OB

GYP



ผลการดาํเนนิงาน NS-3
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แนวสํารวจตั Dงอยูบ่นแนวถนนศาลาเหมอืง ความยาวแนวสํารวจ 150 เมตร 

ผลการดําเนนิงานดว้ยความตา้นทานไฟฟ้า พบค่าความตา้นทานไฟฟ้าตํOา

บรเิวณผวิดนิ คาดวา่เป็นชั Dนดนิ มคีวามหนาประมาณ 5เมตรจากผวิดนิ โดย

มชีั Dนแรย่ปิซมัหนาประมาณ 5-20เมตร (แสดงคา่ความตา้นทานไฟฟ้าสงูอยู่

ในช่วง 70-160โอห์ม.เมตร) สําหรับบรเิวณความตา้นทานตํOาทีOระยะ 60 

เมตร ความลกึจากผวิดนิประมาณ 10-25 เมตร คาดวา่เป็นชั Dนดนิ

NESW

OB

GYP



ผลการดาํเนนิงาน NS-4

7

แนวสํารวจตั Dงอยูท่างตอนใตข้องพืDนทีOหนา้เหมอืงปัจจุบัน (ตดิอา่งเก็บ

นํDา) ความยาวแนวสํารวจ 150 เมตร ผลการดําเนนิงานดว้ยความ

ตา้นทานไฟฟ้า พบคา่ความตา้นทานไฟฟ้าสงูบรเิวณผวิดนิ และทีOระดับ

ความลกึ 15-25 เมตรทีOระยะ 30-60 เมตร คาดวา่เป็นชั Dนแรย่ปิซมั มี

ความหนาประมาณ 5-10 เมตร โดยมชีั Dนความตา้นทานไฟฟ้าตํOาบรเิวณ

ตอนกลางคาดวา่เป็นชั Dนดนิ (Clay) แทรกอยูใ่นชั Dนแรย่ปิซมั หนา

ประมาณ 5-20 เมตร

NESW

ClayGYP

GYP



ผลการเจาะสํารวจ (เมืEอปี 2555)
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พบชั Dนแรย่ปิซมั (ตําแหน่งสนีํDาเงนิ) ทางตะวนัตกเฉยีงเหนอืของแปลงประทานบัตร และมแีนวโนม้ของแร่
ไปในทศิทางเดยีวกนั มคีวามหนาของชั Dนแรป่ระมาณ 30 เมตร โดยทีOไมพ่บชั Dนแร ่(ตําแหน่งสแีดง) ทศิ
ตะวนัออกเฉยีงใตข้องแปลงประทานบัตร 



9

ผลการดาํเนนิงาน
แสดงขอบเขตแรก่อ่นประมวลผลดว้ย Resistivity

ขอบเขตชั Dนแร ่และเปลอืกดนิ กอ่นการประมวลผลดว้ย Resistivity 

มปีรมิาณชั Dนแรย่ปิซมั 7,129 m2 และ มปีรมิาณเปลอืกดนิ 2,435 m2

Gypsum

Overburden

100m

NN
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ผลการดาํเนนิงาน
แสดงขอบเขตแรห่ลงัประมวลผลดว้ย Resistivity

ขอบเขตชั Dนแร ่และเปลอืกดนิ หลังการประมวลผลดว้ย Resistivity 

มปีรมิาณชั Dนแรย่ปิซมั 7,274 m2 และ มปีรมิาณเปลอืกดนิ 3,257 m2

พบวา่ ปรมิาณช ัIนแรย่ปิซมัเพิEมขึIน 145 m2 และ ปรมิาณเปลอืกดนิเพิEมขึIน 822 m2

Gypsum

Overburden

100m

NN
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สรปุผลการดาํเนนิงาน

การสํารวจความตา้นทานไฟฟ้า พืDนทีOแหลง่ยปิซมั บา้นนาสาร จ.สรุาษฎรธ์าน ีจํานวน 4 แนวการสํารวจ 

ความยาวแนวละ 75-150 เมตร ประกอบดว้ยพืDนทีOหนา้เหมอืงปัจจุบัน 3 แนว และพืDนทีOแปลงใต ้1 แนว

พบวา่ พืDนทีOแปลงหนา้เหมอืงปัจจบุัน พบชั Dนเปลอืกดนิ หนาประมาณ 5 เมตร และมชีั Dนแรย่ปิซมัอยู่

ขา้งลา่ง ความหนาประมาณ  5-20 เมตร และมชีั Dนดนิแทรกในชั Dนยปิซมัหนาประมาณ 10-15 เมตร

พืDนทีOแปลงใต ้1 แนว ความยาว 150 เมตร พบชั Dนยปิซมัหนา 5-10 เมตร โดยมชีั Dนดนิแทรกใน

ชั Dนแรย่ปิซมัหนาประมาณ 5-20 เมตร

ขอบเขตชั Dนแรแ่ละชั Dนเปลอืกดนิหลังการสํารวจดว้ยความตา้นทานไฟฟ้า พบวา่ มปีรมิาณชั Dนแร่

ยปิซมั 7,274 m2 และ มปีรมิาณเปลอืกดนิ 3,257 m2 โดยปรมิาณชั Dนแรย่ปิซมัเพิOมขึDน 145 m2 และ 

ปรมิาณเปลอืกดนิเพิOมขึDน 822 m2

 ขอ้เสนอแนะ
- แนวการสํารวจทีO NS-2 พืDนทีOหนา้เหมอืง มคีวามยาวแนวสํารวจคอ่นขา้งสั DนเนืOองจากหนา้งานแคบ 

ทําใหผ้ลการสํารวจไดค้วามลกึนอ้ย ซึOงอาจมชีั Dนแรย่ปิซมัในระดับทีOลกึ

- การสํารวจดว้ยความตา้นทานไฟฟ้าเป็นการสํารวจขั DนเบืDองตน้ ควรทําการเจาะสํารวจเพืOอความ

แมน่ยําของขอ้มลู



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                      เอกสารแนบที่ 2.เอกสารแนบที่ 2.1188  
    

 

การอบรมพนักงานขับรถบรรทุก 



อบรมการขบัขีป่ลอดภัยงานจัดหาวตัถดุบิประจ าปี 2564
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                      เอกสารแนบที่ 2.เอกสารแนบที่ 2.1199  
    

 

รายงานการขนส่งแร่ยิปซัมของโครงการ 































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                      เอกสารเอกสารแนบที่ 2.แนบที่ 2.2200  
    

 

บันทึกการชั่งน ้าหนักของรถบรรทุกแร่ 



จ ำนวนเที่ยว จ ำนวนตนั จ ำนวนเที่ยวรวม จ ำนวนตนัรวม จ ำนวนตนั จ ำนวนตนัรวม

7/1/2565 9 266.41            9 266.41                 264.62 264.62               2

8/1/2565 17 501.01            26 767.42                 500.41 765.03               2

9/1/2565 10 295.37            36 1,062.79              294.58 1,059.61            2

19 567.77            55 1,630.56              568.09 1,627.70            1

10/1/2565 5 150.50            60 1,781.06              149.77 1,777.47            1

14/1/2565 9 271.84            69 2,052.90              271.62 2,049.09            2

15/1/2565 22 659.39            91 2,712.29              656.9 2,705.99            2

16/1/2565 23 686.69            114 3,398.98              682.91 3,388.90            2

17/1/2565 5 150.45            119 3,549.43              149.75 3,538.65            2

16 477.75            135 4,027.18              476.28 4,014.93            1

21/1/2565 10 302.67            145 4,329.85              299.3 4,314.23            1

22/1/2565 15 447.35            160 4,777.20              447.73 4,761.96            1

23/1/2565 27 804.15            187 5,581.35              790.78 5,552.74            1

24/1/2565 9 270.03            196 5,851.38              269 5,821.74            1

27/1/2565 12 361.53            208 6,212.91              206.11 6,027.85            2

28/1/2565 7 205.65            215 6,418.56              234.01 6,261.86            2

29/1/2565 8 234.97            223 6,653.53              235.83 6,497.69            2

30/1/2565 8 234.35            231 6,887.88              238.57 6,736.26            2

31/1/2565 8 239.24            239 7,127.12              360.86 7,097.12            2

หมำยเหตุ

ห้ำงหุ้นส่วนจ ำกดั เอส.เอ.พ.ีแอล.(2018)

รำยงำนขนส่งแร่ก้อน  เหมืองปูนซิเมนต์ไทย (คลองปรำบ)

ประจ ำเดือน มกรำคม  พ.ศ. 2565

น ำ้หนักต้นทำง
วัน/เดือน/ปี

น ำ้หนักปลำยทำง



จ ำนวนเที่ยว จ ำนวนตนั จ ำนวนเที่ยวรวม จ ำนวนตนัรวม จ ำนวนตนั จ ำนวนตนัรวม

4/2/2565 8 239.68            8 239.68                 237.6 237.60               2

5/2/2565 13 387.91            21 627.59                 389.13 626.73               2

6/2/2565 12 357.20            33 984.79                 358.32 985.05               2

7/2/2565 8 234.56            41 1,219.35              235.18 1,220.23            2

11/2/2565 11 268.63            52 1,487.98              269.07 1,489.30            1

12/2/2565 12 331.34            64 1,819.32              330.17 1,819.47            1

13/2/2565 19 566.95            83 2,386.27              564.75 2,384.22            1

14/2/2565 11 330.75            94 2,717.02              327.69 2,711.91            1

17/2/2565 16 482.05            110 3,199.07              471.69 3,183.60            1

18/2/2565 15 445.41            125 3,644.48              438.33 3,621.93            1

19/2/2565 13 387.09            138 4,031.57              379.72 4,001.65            1

20/2/2565 2 57.40              140 4,088.97              58.91 4,060.56            1

21 628.98            161 4,717.95              619.5 4,680.06            2

21/2/2565 8 240.25            169 4,958.20              234.64 4,914.70            2

25/2/2565 23 684.90            192 5,643.10              676.68 5,591.38            2

26/2/2565 27 801.22            219 6,444.32              785.25 6,376.63            2

1 29.70              220 6,474.02              28.75 6,405.38            1

27/2/2565 29 866.61            249 7,340.63              839.49 7,244.87            1

28/2/2565 4 120.25            253 7,460.88              117.38 7,362.25            1

9 270.90            262 7,731.78              265.87 7,628.12            2

ประจ ำเดือน กุมภำพันธ์  พ.ศ. 2565

วัน/เดือน/ปี
น ำ้หนักต้นทำง น ำ้หนักปลำยทำง

หมำยเหตุ

ห้ำงหุ้นส่วนจ ำกดั เอส.เอ.พ.ีแอล.(2018)

รำยงำนขนส่งแร่ก้อน  เหมืองปูนซิเมนต์ไทย (คลองปรำบ)



จ ำนวนเที่ยว จ ำนวนตนั จ ำนวนเที่ยวรวม จ ำนวนตนัรวม จ ำนวนตนั จ ำนวนตนัรวม

4/3/2565 9 269.25            9 269.25                 268.24 268.24               2

5/3/2565 11 328.40            20 597.65                 326.64 594.88               2

6/3/2565 21 626.57            41 1,224.22              622.7 1,217.58            1

7/3/2565 7 210.54            48 1,434.76              239.8 1,457.38            1

10/3/2565 7 205.79            55 1,640.55              205.82 1,663.20            1

11/3/2565 12 353.59            67 1,994.14              355.96 2,019.16            1

12/3/2565 13 383.07            80 2,377.21              383.18 2,402.34            1

13/3/2565 10 294.72            90 2,671.93              295.46 2,697.80            2

14/3/2565 13 382.17            103 3,054.10              384.16 3,081.96            2

17/3/2565 11 323.66            114 3,377.76              323.83 3,405.79            2

18/3/2565 5 147.07            119 3,524.83              147.63 3,553.42            2

5 147.05            124 3,671.88              148.78 3,702.20            1

19/3/2565 11 323.42            135 3,995.30              323.76 4,025.96            1

20/3/2565 10 293.67            145 4,288.97              295.17 4,321.13            1

21/3/2565 13 382.51            158 4,671.48              383.08 4,704.21            1

22/3/2565 9 267.68            167 4,939.16              267.03 4,971.24            1

24/3/2565 11 323.60            178 5,262.76              324.32 5,295.56            2

25/3/2565 12 355.79            190 5,618.55              356.3 5,651.86            2

26/3/2565 4 118.02            194 5,736.57              118.36 5,770.22            2

8 236.82            202 5,973.39              237.48 6,007.70            1

27/3/2565 12 353.73            214 6,327.12              356.1 6,363.80            0

28/3/2565 8 234.80            222 6,561.92              238.58 6,602.38            1

9 267.26            231 6,829.18              266.92 6,869.30            2

31/3/2565 9 265.77            240 7,094.95              265.96 7,135.26            2

1 29.80              241 7,124.75              30.39 7,165.65            1

รำยงำนขนส่งแร่ก้อน  เหมืองปูนซิเมนต์ไทย (คลองปรำบ)

ประจ ำเดือน มีนำคม พ.ศ. 2565

วัน/เดือน/ปี
น ำ้หนักต้นทำง น ำ้หนักปลำยทำง

หมำยเหตุ

ห้ำงหุ้นส่วนจ ำกดั เอส.เอ.พ.ีแอล.(2018)



จ ำนวนเที่ยว จ ำนวนตนั จ ำนวนเที่ยวรวม จ ำนวนตนัรวม จ ำนวนตนั จ ำนวนตนัรวม

2/4/2565 8 236.19            8 236.19                 235.82 235.82               1

2 59.80              10 295.99                 59.45 295.27               2

3/4/2565 12 353.65            22 649.64                 354.7 649.97               2

6/4/2565 9 261.34            31 910.98                 259.55 909.52               1

7/4/2565 4 117.42            35 1,028.40              117.81 1,027.33            1

6 176.64            41 1,205.04              178.07 1,205.40            2

8/4/2565 10 294.76            51 1,499.80              296.19 1,501.59            2

9/4/2565 10 295.13            61 1,794.93              296.95 1,798.54            1

10/4/2565 17 504.70            78 2,299.63              503.75 2,302.29            1

5 146.71            83 2,446.34              146.89 2,449.18            2

11/4/2565 5 147.19            88 2,593.53              147.37 2,596.55            2

17/4/2565 12 352.47            100 2,946.00              353.85 2,950.40            1

18/4/2565 11 323.71            111 3,269.71              324.26 3,274.66            1

2 59.36              113 3,329.07              59.85 3,334.51            2

21/4/2565 13 384.90            126 3,713.97              384.49 3,719.00            1

22/4/2565 8 234.28            134 3,948.25              235.07 3,954.07            2

4 118.88            138 4,067.13              118.68 4,072.75            2

23/4/2565 6 177.59            144 4,244.72              176.24 4,248.99            2

8 235.06            152 4,479.78              235.08 4,484.07            1

24/4/2565 12 354.48            164 4,834.26              355.67 4,839.74            1

25/4/2565 13 383.47            177 5,217.73              385.2 5,224.94            1

26/4/2565 6 178.35            183 5,396.08              177.57 5,402.51            2

28/4/2565 17 502.99            200 5,899.07              503.98 5,906.49            1

29/4/2565 4 117.15            204 6,016.22              117.38 6,023.87            1

8 237.12            212 6,253.34              237.12 6,260.99            2

30/4/2565 7 209.32            219 6,462.66              208.65 6,469.64            2

21 622.22            240 7,084.88              624.02 7,093.66            1

ห้ำงหุ้นส่วนจ ำกดั เอส.เอ.พ.ีแอล.(2018)

รำยงำนขนส่งแร่ก้อน  เหมืองปูนซิเมนต์ไทย (คลองปรำบ)

ประจ ำเดือน เมษำยน พ.ศ. 2565

วัน/เดือน/ปี
น ำ้หนักต้นทำง น ำ้หนักปลำยทำง

หมำยเหตุ



จ ำนวนเที่ยว จ ำนวนตนั จ ำนวนเที่ยวรวม จ ำนวนตนัรวม จ ำนวนตนั จ ำนวนตนัรวม

6/5/2565 13 381.97            13 381.97                 381.02 381.02               2

7/5/2565 5 146.73            18 528.70                 146.25 527.27               2

7 206.24            25 734.94                 205.36 732.63               1

8/5/2565 10 295.36            35 1,030.30              294.31 1,026.94            1

4 118.79            39 1,149.09              118.62 1,145.56            2

12/5/2565 10 294.44            49 1,443.53              293.32 1,438.88            1

13/5/2565 2 57.21              51 1,500.74              55.97 1,494.85            1

8 234.88            59 1,735.62              233.91 1,728.76            2

14/5/2565 10 293.79            69 2,029.41              295.43 2,024.19            1

15/5/2565 6 176.26            75 2,205.67              176.82 2,201.01            1

16/5/2565 8 235.15            83 2,440.82              234.68 2,435.69            1

4 118.80            87 2,559.62              117.99 2,553.68            2

17/5/2565 6 176.84            93 2,736.46              177.36 2,731.04            2

20/5/2565 9 261.43            102 2,997.89              262.55 2,993.59            1

21/5/2565 8 234.86            110 3,232.75              234.82 3,228.41            1

22/5/2565 7 207.14            117 3,439.89              207 3,435.41            1

7 205.25            124 3,645.14              206.33 3,641.74            2

23/5/2565 6 177.48            130 3,822.62              177.02 3,818.76            2

8 235.50            138 4,058.12              235.79 4,054.55            1

24/5/2565 18 532.91            156 4,591.03              533.17 4,587.72            1

25/5/2565 7 207.16            163 4,798.19              207.24 4,794.96            1

3 87.62              166 4,885.81              87.51 4,882.47            2

26/5/2565 8 235.18            174 5,120.99              235.99 5,118.46            2

27/5/2565 14 412.79            188 5,533.78              412.14 5,530.60            1

28/5/2565 12 354.26            200 5,888.04              354.02 5,884.62            2

30/5/2565 10 298.78            210 6,186.82              297.33 6,181.95            2

31/5/2565 18 532.22            228 6,719.04              530.33 6,712.28            1

ห้ำงหุ้นส่วนจ ำกดั เอส.เอ.พ.ีแอล.(2018)

รำยงำนขนส่งแร่ก้อน  เหมืองปูนซิเมนต์ไทย (คลองปรำบ)

ประจ ำเดือน พฤษภำคม พ.ศ. 2565

วัน/เดือน/ปี
น ำ้หนักต้นทำง น ำ้หนักปลำยทำง

หมำยเหตุ



จ ำนวนเที่ยว จ ำนวนตนั จ ำนวนเที่ยวรวม จ ำนวนตนัรวม จ ำนวนตนั จ ำนวนตนัรวม

1/6/2565 5 147.15            5 147.15                 146.78 146.78               1

2/6/2565 6 176.59            11 323.74                 176.93 323.71               1

4/6/2565 9 265.08            20 588.82                 265.26 588.97               1

4 117.54            24 706.36                 118.56 707.53               2

8/6/2565 9 265.79            33 972.15                 266.81 974.34               2

3 88.58              36 1,060.73              87.35 1,061.69            1

9/6/2565 11 325.99            47 1,386.72              325.86 1,387.55            1

10/6/2565 13 383.56            60 1,770.28              384.87 1,772.42            1

12/6/2565 12 355.31            72 2,125.59              355.86 2,128.28            1

13/6/2565 5 146.61            77 2,272.20              148.12 2,276.40            1

7 207.28            84 2,479.48              207.75 2,484.15            2

16/6/2565 3 87.69              87 2,567.17              87.55 2,571.70            2

9 266.29            96 2,833.46              265.2 2,836.90            1

17/6/2565 2 59.00              98 2,892.46              58.94 2,895.84            1

10 295.53            108 3,187.99              293.42 3,189.26            2

18/6/2565 6 176.44            114 3,364.43              176.17 3,365.43            2

19/6/2565 10 295.23            124 3,659.66              293.7 3,659.13            2

21/6/2565 12 354.45            136 4,014.11              354.78 4,013.91            1

23/6/2565 3 87.92              139 4,102.03              88.12 4,102.03            1

9 266.37            148 4,368.40              266.42 4,368.45            2

24/6/2565 12 354.24            160 4,722.64              352.65 4,721.10            2

25/6/2565 6 177.82            166 4,900.46              177.42 4,898.52            1

26/6/2565 12 354.02            178 5,254.48              354.42 5,252.94            1

28/6/2565 10 294.64            188 5,549.12              294.85 5,547.79            1

29/6/2565 14 411.74            202 5,960.86              412.66 5,960.45            1

30/6/2565 3 88.08              205 6,048.94              87.33 6,047.78            1

13 384.06            218 6,433.00              385.12 6,432.90            2

วัน/เดือน/ปี
น ำ้หนักต้นทำง น ำ้หนักปลำยทำง

หมำยเหตุ

ห้ำงหุ้นส่วนจ ำกดั เอส.เอ.พ.ีแอล.(2018)

รำยงำนขนส่งแร่ก้อน  เหมืองปูนซิเมนต์ไทย (คลองปรำบ)

ประจ ำเดือน มิถุนำยน พ.ศ. 2565



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                      เอกสารแนบที่ 2.เอกสารแนบที่ 2.2211  
    

 

กิจกรรมชุมชนสัมพันธ์ 
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         ปูนทุ่งสงร่วมกิจกรรมตรวจสุขภาพ”เหมืองแร่ปลอดภยั ห่วงใยประชาชน”พ้ืนท่ี ต.คลองปราบ อ.บา้นนาสาร 
จ.สุราษฎร์ธานี จดัโดยคณะกรรมการมวลชนสมัพนัธ์เหมืองยปิซมัคลองปราบ  โดยมีผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรม เหมืองแร่
ไดแ้ก่ นายกเทศมนตรีต าบลคลองปราบ  หวัหนา้กลุ่มอุตสาหกรรมพ้ืนฐานและการอุตสาหกรรมจงัหวดัสุราษฎร์ธานี
ปลดัอ าเภอประจ าต  าบลคลองปราบ สาธารณสุขอ าเภอ ก านนั ผูใ้หญ่บา้น และมีประชาชนเขา้รับบริการตรวจสุขภาพ
 จ านวน 220 คน ทั้งน้ีมีนายภิญโญ  ทองภิญโญชยั  ผอ.สนง.อุตสาหกรรมพ้ืนฐาน และการเหมืองแร่เขต 4 ภูเก็ต
 เป็นประธานในพิธีเปิด ในวนัท่ี 27เมษายน 2565
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มอบของให้ทางก านนั และผูใ้หญ่ ต.คลองปราบ อ.บา้นนาสาร

สวสัดีปีใหม่ นายกเทศบาล ต.คลองปราบ อ.บา้นนาสาร

✓นายก อบต.กุแหระ/ก านนั/ผูใ้หญ่บา้น
✓นายก อบต.ไมเ้รียง/ก านนั/ผูใ้หญ่บา้น
✓ผอ.รพ.สต.บา้นหนองท่อม ต.ไมเ้รียง อ.ฉวาง
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มอบกระเชา้ นายกเทศบาล ต.คลองปราบ อ.บา้นนาสาร
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                      เอกสารแนบที่ 2.เอกสารแนบที่ 2.2222  
    

 

เอกสารเข้าร่วมโครงการเหมืองแร่สีขาว  
และรายงานการประชุม 



ในวนัที ่29 เดือน ตุลาคม  2564 กกิรรมเฝ่าระวงั การแพร่กระจ่ายของยาเสพติดภายในเหมืองโดยเชิญเจ้าหน้าทีด้่านความปลอดภัย วชิาชีพ 
และคณะท างานโครงการเหมืองแร่สีขาว ของบริษทั รถเจาะไทย จ ากดั เป็นผู้ด าเนินการตรวจสารเสพติด ของพนักงาน และพนักงานคู่ธุรกจิที่
ปฏิบตัิงานภายในเหมือง โดยมกีารอบรมให้ความรู้ในเร่ืองสารเสพติด การปฐมพยบาลเบ้ืองต้น และความปลอดภัย

โครงการเหมืองแร่สีขาว ยปิซัมคลองปราบ



รายช่ือผูเ้ขา้อบรมโครงการเหมืองแรส่ีขาว
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ตรวจสารเสพติดโครงการเหมืองสีขาว SCG เหมืองยปิซมัคลองปราบ
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รูปกิจกรรมตรวจสารเสพติดโครงการเหมืองสีขาว SCG เหมืองยปิซมัคลองปราบ



รูปกิจกรรมตรวจสารเสพติดโครงการเหมืองสีขาว SCG เหมืองยปิซมัคลองปราบ



 

 

รายงานประชุม โครงการเหมืองแร่สีขาว  เหมืองยปิซัมคลองปราบ 
บริษทัปูนซิเมนต์ไทยทุ่งสง คร้ังที ่02/2564 

วนัพฤหัสบดีที ่20 กนัยายน 2564  เวลา 10.00 – 11.00 น. 
ห้องประชุม  ณ. เหมืองยปิซัมคลองปราบ  

 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
คุณถนอม ระลึกมูล Mine Manager – Gypsum 
คุณศุภกิณห์ ไพรสิงห์ Engineer 
คุณศุภฤกษ ์ คนัภูเขียว Mine Officer 
คุณองอาจ           หมัน่อารี   Mine Officer  
 

ผู้ลาประชุม 
-      
เร่ิมประชุมเวลา  10.00 น. 

วาระที ่1  ประธานแจ้งที่ประชุมทราบ 
-  

วาระที ่2  รับรองรายงานการประชุม 
-  

วาระที ่3  เร่ืองสืบเน่ือง 
- การจดักิจกรรมการเฝ่ระวงัการแพร่กระจ่ายของยาเสพติดภายในเหมือง  

วาระที ่4  เพ่ือทราบ 
- เหมืองไดก้ าชบัใหพ้นกังาน พนกังานคู่ธุระกิจใหป้ฏิบติัตามกฏเหล็กของเหมือง และกฏพิทกัษ์

ชีวติ 9+1 ตามนโยบาย SCG อยา่งเคร่งครัด 
- เหมืองยปิซมัคลองปราบงดการตรวจเป่าแอลกอฮอล ์ ของพนกังานเหมืองคู่ และธุรกิจ ก่อน

ปฏิบติังาน (เน่ืองจากสถาการณ์ COVID – 19)   
วาระที ่5   เร่ืองเสนอเพ่ือพจิารณา 

- ท่ีประชุมไดร่้วมกนัพิจารณาโครงการท่ีจะด าเนินการ ประจ าปี2564  
- ในวนัท่ี 29 เดือน ตุลาคม  2564 งบประมาณ 5,500 บาท  ก าหนดให้จดักิกรรมเฝ่าระวงั การแพร่

กระจ่ายของยาเสพติดภายในเหมืองโดยเชิญเจา้หนา้ท่ีดา้นความปลอดภยั วิชาชีพ และคณะท างาน
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โครงการเหมืองแร่สีขาว ของบริษทั รถเจาะไทย จ ากัด เป็นผูด้  าเนินการตรวจสารเสพติด ของ
พนกังาน และพนกังานคู่ธุรกิจท่ีปฏิบติังานภายในเหมือง โดยมีการอบรมให้ความรู้ในเร่ืองสารเสพ
ติด การปฐมพยบาลเบ้ืองตน้ และความปลอดภยั 

- โดยท่ีประชุมมีมติเห็นชอบ 
วาระที ่6   เร่ืองทัว่ไป 

- ประธานไดส้อบถามท่ีประชุมถึงเร่ืองขอ้ร้องเรียน ขอ้กงัวนหรือผลกระทบจากการท าเหมืองของ
บริษทัฯ ในช่วงท่ีผา่นมา ท่ีประชุมไดแ้จง้วา่ไม่มีขอ้ร้องเรียนใดๆจากชุมชน 

 
ปิดประชุมเวลา 11.00 น. 
คุณองอาจ           หมั่นอารี  บันทกึการประชุม 
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                      เอกสารแนบที่ 2.เอกสารแนบที่ 2.2233  
    

 

แผนและผลการอบรมงานด้านอาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย 



• เป้าหมายความปลอดภัย :  อบัุติเหตุถึงขั้นหยุดงาน เป็น “ศูนย์”

• เดือนมกราคม  2565



2





Safety Observation



Safety Inspection
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ตรวจความปลอดภัยหน้างานเหมือง



มาตรการป้องกนั COVIC-19



• เป้าหมายความปลอดภัย :  อบัุติเหตุถึงขั้นหยุดงาน เป็น “ศูนย์”

• เดือนกมุภาพนัธ์  2565



2





Safety Observation



Safety Inspection



ตรวจความปลอดภัยหน้างานเหมือง



มาตรการป้องกนั COVIC-19



• เป้าหมายความปลอดภัย :  อบัุติเหตุถึงขั้นหยุดงาน เป็น “ศูนย์”

• เดือนมนีาคม  2565



2





Safety Observation



Safety Inspection



ตรวจความปลอดภัยหน้างานเหมือง



มาตรการป้องกนั COVIC-19



วดัค่า PM 2.5 เหมืองยปิซัมคลองปราบ ต.คลองปราบ อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี เดือน มนีาคม 2565


